Совет депутатов Кабинетного сельсовета

Чулымского района Новосибирской области

(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

Двадцать второй сессии  внеочередной сессии

от 30.09.2013

О единовременных пособиях членам семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в администрации Кабинетного сельсовета Чулымского района Новосибирской области
Во исполнение федеральных законов от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет депутатов Кабинетного сельсовета,

РЕШИЛ:

1. Установить, что в случае гибели добровольных пожарных, работников добровольной пожарной охраны в муниципальном образовании Кабинетного сельсовета, привлеченных к тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ в соответствии с порядком привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны, либо в случае их смерти, наступившей до истечения одного года со дня окончания их участия в тушении пожара и (или) проведении аварийно-спасательных работ вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных в период и в связи с участием в проведении указанных работ, членам их семей - женам (мужьям), детям, не достигшим возраста 18 лет (учащимся - в возрасте до 23 лет), либо детям старше этого возраста, если они стали инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, отцам и матерям - в равных долях выплачивается единовременное пособие за счет средств резервного фонда муниципального образования Кабинетного сельсовета.
Размер и порядок выплаты указанных единовременных пособий устанавливаются постановлением администрации Кабинетного сельсовета Чулымского района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Кабинетный вестник».

    Председатель  Совета  депутатов:                                       А.И. Гейер

    Глава Кабинетного сельсовета:                                            Ю.Н. Замулин